ПРОЕКТ МУНИЦИПАЛЬНОГО КОНТРАКТА

                                      Муниципальный  контракт № _______

Р.п. Мулловка                                                                                       «_____» _____________ 200_ г.

Настоящий Муниципальный  контракт (далее – Контракт) заключен между Администрацией муниципального образования «Мулловское городское поселение» , именуемое в дальнейшем Заказчик, в лице Главы Федоровой Татьяны Викторовны, действующей от имени  администрации муниципального образования «Мулловское городское поселение») на основании Устава, с одной стороны, и ________________________________, именуемым в дальнейшем Исполнитель, в лице _______________________, действующего на основании _________, с другой стороны,  в дальнейшем вместе именуемые Стороны на основании Протокола  рассмотрения и оценки котировочных  заявок  на участие в запросе котировок  от «________»_________________200____г.№______ Заказчик и Исполнитель заключили Контракт о нижеследующем:

                                                          1. ПРЕДМЕТКОНТРАКТА

1.1. Заказчик поручает, а Исполнитель принимает на себя выполнение следую​щих Работ капитальный ремонт жилого дома по ул. Некрасова,17
1.2. Заказчик обеспечивает оплату данных Работ на условиях и в порядке, установленных в Контракте.

1.3. Сроки выполнения Работ:

Начало –  даты вступления Контракта в силу, окончание – в течение месяца после начала работ.
Поэтапные сроки (периодичность) выполнения Работ установлены в Календарном плане

                                                            2.  ЦЕНА КОНТРАКТА

2.1. Цена Контракта составляет ___________________________________руб., в том числе НДС _____% __________________________________________руб. (цифрами и прописью).

2.2. Цена Контракта включает общую стоимость всех Работ, оплачиваемую Заказчиком Исполнителю за полное выполнение Исполнителем своих обяза​тельств по выполнению Работ по Контракту.

2.3. Цена Контракта и единичные цены с учетом пунктов

2.5 и 2.6 настоящего Контракта являются твердыми в течение срока выполнения Работ и изменению не подлежат.

2.4 В стоимость Работ включены сопутствующие расходы., указанные в При​ложении нии №2едств в местный бюджет.

2.5.Заказчик вправе в течение всего срока действия Контракта в односторон​нем порядке      изменить объем оказываемых по настоящему Контракту Работ, но не более чем на 5% такого объема, в случае выявления потребности в до​полнительных Работах или прекращения потребности в Работах, оказываемых по настоящему Контракту.

2.6.Вслучае изменения объемов Работ в соответствии с пунктом 2.5 настоя​щего Контракта Заказчик вправе изменить Цену Контракта пропорционально изменению объема Работ, но не более чем на 5% такой цены, что оформляется Изменением к Контракту, подписываемым Сторонами.

                                                                 3.ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

3.1. Настоящий Контракт финансируется из местного бюджета.

3.2. Оплата по Контракту осуществляется по безналичному расчету пла​тежными поручениями путем перечисления, по мере поступления средств из бюджета, Заказчиком денежных средств на расчетный счет Исполнителя, указанный в настоящем Контракте. В слу​чае изменения его расчетного счета Исполнитель обязан в однодневный срок в письменной форме сообщить об этом Заказчику, указав новые реквизиты расчетного счета. В противном случае все риски, связанные с перечислением Заказчиком денежных средств на указанный в настоящем Контракте счет Ис​полнителя, несет Исполнитель.

3.3. Авансовый платеж по Контракту составляет 30% от Цены Контракта.

3.4. Оплата оставшейся части Цены Контракта  производится Заказчиком  после оказания полностью всех Работ по настоящему Контракту и подписания Сторонами Акта приема-сда​чи Работ) в соответствии с разделом 5 настоящего Контракта .
3.5. В случае отказа Исполнителя от выполнения принятых на себя по насто​ящему Контракту обязательств по оказанию Работ аванс возвращается Испол​нителем Заказчику в течение пяти банковских дней со дня направления Заказ​чиком соответствующего требования о возврате аванса Исполнителю.

3.6. Отказ Исполнителя от выполнения своих обязательств возможен только в связи с существенными нарушениями условий Контракта Заказчиком либо вследствие наступления обстоятельств непреодолимой силы в соответствии с пунктом 7 настоящего Контракта.

                                                     4. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

4.1. Права Заказчика

4.1.1. Требовать предоставления информации, касающейся вопросов оказываемых     Исполнителем  Работ.

  4.1.2. Требовать при необходимости замену сотрудников Исполнителя.

  4.1.3. Проверять ход и качество оказываемых Исполнителем Работ, не вмешиваясь в его деятельность.

4.1.4. Заказчик вправе, письменно уведомив Исполнителя, приостановить все платежи по настоящему Контракту, если Исполнитель не выполняет своих обязательств (или части обязательств) по Контракту, при условии, что такое уведомление о приостановлении платежей определяет характер невыполнения обязательств и содержит требование того, чтобы Исполнитель исправил положение в течение периода времени, не превышающего тридцати дней после получения Исполнителем такого уведомления.

4.2. Обязанности Заказчика

4.2.1. Принять Работы в соответствии с разделом 5 настоящего Контракта, в случае отсутствия претензий относительно их объема, качества и соблюдения сроков их оказания подписать Акт приема-сдачи Работ и передать один экземпляр Исполнителю.

    4.2.2. Осуществлять оплату оказываемых Исполнителем Работ в размере, предусмотренномпунктом2 настоящего Контракта.

4.2.3. Создавать Исполнителю необходимые условия для оказания Работ, принять их результат.

4.3. Права Исполнителя

4.3.1. Требовать оплаты оказанных Заказчику Работ в соответствии с пунктом3 настоящего Контракта.

4.3.2. Самостоятельно определять способы оказания Работ по Контракту Заказчику.

4.3.3. Исполнитель может обратиться в суд с иском о расторжении настоящего Контракта, в случае если имело место любое из следующих событий:

4.3.3.1. Заказчик не выплачивает Исполнителю какой-либо платеж, причитающийся ему в связи с настоящим Контрактом в течение _____ (укажите число, которое должно соответствовать предельной сумме неустойки Заказчика) дней после получения письменного уведомления Исполнителем о просрочке такого платежа;

4.3.3.2. Заказчик существенно нарушил свои обязательства по настоящему Контракту и не исправил это положение в течение ___ (укажите число) дней после получения Заказчиком уведомления Исполнителя с указанием такого нарушения;

4.3.3.3. В результате обстоятельств непреодолимой силы Исполнитель не способен выполнять предусмотренные Контрактом Работы в течение периода времени более _____ (укажите число) дней;

4.3.3.4. Заказчик не выполняет любое окончательное решение, вынесенное в результате арбитражного разбирательства в соответствии с разделом 9 настоящего Контракта.

4.4. Обязанности  Исполнителя

4.4.1. Своевременно и надлежащим образом выполнять Работы в соответствии с Календарным планом  с использованием своих материалов, собственными силами и средствами.

4.4.2. Предоставлять Заказчику информацию, касающуюся выполняемых работ по настоящему Контракту.

4.4.3. Предупреждать Заказчика о вероятных конкретных событиях или обстоятельствах в будущем, которые могут негативно повлиять на качество Работ.

4.4.4. Своими силами и за свой счет устранить допущенные по своей вине недостатки в выполняемых Работах .

4.4.5. Представлять Заказчику Акт приема-сдачи Работ не позднее десяти календарных дней после оказания Работ (этапа).

4.4.6. Выполнять Работы и выполнять свои обязанности по настоящему Контракту с надлежащим прилежанием, эффективностью и на высоком профессиональном и этическом уровне, а также применять передовые технологии и безопасные и эффективные оборудование, технику, материалы и методы. В отношении любого вопроса, связанного с настоящим Контрактом или Работами, Исполнитель должен оказывать всяческое содействие Заказчику и соблюдать его законные интересы.

4.5. Обязанности Сторон

В течение срока действия Контракта и в течение трех  лет после его окончания каждая Сторона не должна раскрывать никакой информации, за исключением информации, предусмотренной законодательством о размещении заказов для опубликования в Реестре государственных контрактов, перед третьими лицами, имеющей конфиденциальный характер, которая связана с Работами,  Контрактом, бизнесом, деловыми операциями Сторон, без предварительного письменного согласия другой Стороны.

                                            5. ПОРЯДОК СДАЧИ-ПРИЕМКИ РАБОТ

5.1. При завершении Работ (этапа) Исполнитель представляет Заказчику Акт приема-сдачи
5.2. Заказчик в течение десяти дней со дня получения Акта приема-сдачи Работ обязан направить Исполнителю подписанный Акт приема-сдачи Работ или мотивированный отказ.

5.3. В случае несоответствия выполненных Работ Сто​ронами составляется двусторонний акт с перечнем необходимых доработок. Претензии о проведении доработок должны быть предъявлены Заказчиком в течение десяти дней после получения Акта приема-сдачи Работ. Исполни​тель обязан произвести необходимые исправления без дополнительной оплаты в пределах Цены Контракта.

5.4. В случае досрочного выполнения Исполнителем Работ (этапа) Заказчик обязуется принять к рассмотрению Акт приема-сдачи Работ в поряд​ке, установленном настоящим разделом, и после подписания данного Акта произвести оплату.

                                                     6. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

6.1. За просрочку выполнения Работ по вине Исполнителя последний уплачива​ет Заказчику за каждый день  просрочки неустойку (пени) в размере 5 % цены не выполненных в срок Работ.

6.2. Исполнитель несет ответственность за неисполнение обязательств по Контракту в пределах однократной Цены Контракта Цены Контракта либо реального ущерба, причиненного Исполнителем Заказ​чику, в зависимости от того, какая из этих сумм окажется меньшей.

6.3. В случае просрочки Заказчиком оплаты Работ Исполнитель вправе пот​ребовать уплаты неустойки. Неустойка начисляется за каждый день просрочки обязательства, начиная со дня, следующего после дня истечения установлен​ного настоящим Контрактом срока исполнения обязательства. Размер такой неустойки устанавливается в размере одной трехсотой действующей на день уплаты неустойки ставки рефинансирования Центрального банка РФ, но не бо​лее ____ (укажите число) % от суммы, подлежащей оплате. случае превы​шения предельной суммы неустойки Исполнитель вправе обратиться в суд с иском о расторжении Контракта.

6.4. В случае обнаружения недостатков в выполненной Работе Заказчик вправе на свое усмотрение потребовать от Исполнителя:

а) безвозмездного устранения недостатков;

б) соответствующего уменьшения установленной за Работу Цены;

в) повторного выполнения  Работ;

г) возмещения понесенных им расходов по исправлению недостатков своими силами или третьими лицами.

6.5. В случае если Исполнитель в течение 15 календар​ных дней не устранит выявленные недостатки, Заказчик вправе обратиться в суд с иском о расторжении Контракта и потребовать полного возмещения убытков, если в установленный срок недостатки оказанной Услуги не устране​ны Исполнителем. Заказчик также вправе обратиться в суд с иском о растор​жении Контракта, если им обнаружены существенные отступления от условий Контракта.

6.6. Меры ответственности Сторон, не предусмотренные настоящим Конт​рактом, применяются в соответствии с нормами гражданского законодательства Российской Федерации.

                                             7. Обстоятельства непреодолимой силы

7.1. Стороны освобождаются от ответственности за полное или частичное неисполнение своих обязательств по настоящему Контракту, в случае если оно явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы, а именно: наводне​ния, пожара, землетрясения, диверсии, военных действий, блокады, изменения законодательства, препятствующих надлежащему исполнению обязательств по настоящему Контракту, а также других чрезвычайных обстоятельств, ко​торые возникли после заключения настоящего Контракта и непосредственно повлияли на исполнение Сторонами своих обязательств, а также которые Сто​роны были не в состоянии предвидеть и предотвратить.

7.2. Сторона, подвергшаяся действию обстоятельств непреодолимой силы, обязана немедленно уведомить другую Сторону о возникновении, виде и воз​можной продолжительности действия указанных обстоятельств. Данное уве​домление должно быть подтверждено компетентным органом территории, где данное обстоятельство имело место (в случае если Исполнителем является нерезидент Российской Федерации – Торгово-промышленной палатой стра​ны, где данное обстоятельство имело место).

7.3. Если такого уведомления не будет сделано в насколько возможно ко​роткий срок, Сторона, подвергшаяся действию обстоятельств непреодолимой силы, лишается права ссылаться на них в свое оправдание, разве что само то обстоятельство не давало возможности послать уведомление.

7.4. Возникновение обстоятельств непреодолимой силы, предусмотренных пунктом7.1 настоящего Контракта, при условии соблюдения требований пунк​та 7.4 настоящего Контракта, продлевает срок исполнения обязательств по на​стоящему Контракту на период, который в целом соответствует сроку действия наступившего обстоятельства.

7.5. Если обстоятельства непреодолимой силы будут продолжаться свы​ше одного месяца, то каждая из Сторон вправе требовать расторжения настоящего Контракта полностью или частично и в таком случае ни одна из Сторон не будет иметь права требовать от другой Стороны возме​щения возможных убытков.

                                              8. ПОРЯДОК УРЕГУЛИРОВАНИЯ СПОРОВ

8.1. Стороны принимают все меры для того, чтобы любые спорные вопросы, раз​ногласия либо претензии, касающиеся исполнения настоящего Контракта, были урегулированы путем переговоров с оформлением совместного протокола урегу​лирования споров.

8.2. В случае недостижения взаимного согласия все споры, разногласия или требо​вания, возникающие из настоящего Контракта или в связи с ним, в том числе касаю​щиеся его исполнения, нарушения, прекращения или недействительности, подлежат разрешению в арбитражном суде в соответствии с применимым законодательством.

8.3. К отношениям Сторон по настоящему Контракту и в связи с ним применяет​ся законодательство Российской Федерации.

                                                       9 .  ГАРАНТИИ

9.1. "Исполнитель"  гарантирует:

- исполнение  всех  работ  в  соответствии  с  условиями  контракта.

- временное  устранение  всех  недоделок,  недостатков  и  дефектов, выявленных  “Заказчиком”  при  приёмке  работ  и  в  течение  гарантийного срока  или  за  свой  счёт

произведёт  оплату  стоимости  работ  по  их  стоимости работ  по  их  устранению.  Характер  таких  недостатков  и  определение  стоимости работ  по  их  устранению  должны  подтверждаться  независимыми  экспертами  по  согласованию  с  "Заказчиком".

9.2.  Гарантийный  срок  выполненных    работ составляет: один год  со дня подписания акта сдачи приёмки работ, даже если в акте небыли отмечены  замечания.

9.3. При обнаружении в период гарантийного срока эксплуатации недостатков, которые не позволят  продолжить нормальную эксплуатацию результатов работы до их устранения, устранить недостатки за свой счёт. При этом  гарантийный срок продлевается на период устранения недостатков.

                                                          9. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

10.1. Любые изменения, дополнения и приложения к настоящему Контракту дейс​твительны, если они выполнены в письменной форме и подписаны уполномочен​ными представителями каждой из Сторон.

10.2. Официальным языком Контракта является русский язык.

В случае разночтений в текстах, написанных на разных языках, официальный язык Контракта признается основным для решения всех вопросов, касающихся значения или интерпретации Контракта.

10.3. Ни одна из Сторон не вправе передавать свои права и обязанности или их часть по настоящему Контракту третьему лицу без предварительного со​гласия другой Стороны.

10.4. Настоящий Контракт будет считаться исполненными прекратившим свое действие после выполнения Сторонами взаимных обязательств и осуществления окончательных расчетов между Сторонами по настоящему Контракту.

                                             11 . ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

11.1. Настоящий Муниципальный контракт составлен в двух экземплярах, имею​щих одинаковую юридическую силу.

11.2. Настоящий Контракт вступает в силу и становится обязательным для Сторон с «____»__________ 200__ г.  и действует до «____»___________200__ г.

11.3. В случае изменения у какой-либо из Сторон местонахождения, названия, банковских или других реквизитов она обязана в течение десяти дней письменно известить об этом другую Сторону.

11.4. Все изменения, дополнения и приложения к настоящему Муниципальному контракту являются его неотъемлемой частью.

11.5. Исполнитель не вправе передавать свои права и обязанности по настоящему Контракту, полностью или частично, другому лицу без предварительного письм​енного согласия Заказчика.

11.6. Исполнитель несет ответственность по настоящему Контракту за действия

привлекаемых соисполнителей как за свои собственные.

                                                  12. АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫСТОРОН

         Заказчик:  Заказчик: Администрация поселения муниципального образования          «Мулловское городское поселение» Мелекесского района Ульяновской области

433550 Ульяновская область Мелекесский район р.п.Мулловка ул.Советская 63

ИНН 7310100304; КПП 731001001; БИК 047308001; ОГРН 1057310014211;

Р/сч 40204810800000000058

в Отделении по г.Димитровграду УФК по Ульяновской области

тел: 8(84235) 92-7-95
Исполнитель:

ПОДПИСИ СТОРОН

	За Заказчика:

________________ (Ф. И. О.)
	За Исполнителя:

__________________ (Ф. И. О.)

	М.П.

«____»____________ 200__ г.
	.

«____»____________ 200__ г.